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Zápis č. 1 / 2025 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

Místo konání:  Střezimíř – zasedací místnost Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110  
Doba konání:  27. února 2025 od 17:00 hod. 
Přítomni:   Bc. Miloš Jelínek, Hana Pavlíková, Eva Eliášová, Zdeněk Měrka, Romana Dvořáková, Jiří 

Pejša, Mgr. Kateřina Mindlová 
 
Navržený program:   

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4. Kontrola plnění usnesení 
5. Seznámení s výsledkem závěrečného auditu 
6. Schválení směnné smlouvy – pozemek pro vodojem a vrt Bonkovice 
7. Schválení kupní smlouvy – pozemek pro hřiště na Nádraží 
8. Revitalizace vodní nádrže Bonkovice – nové VŘ, seznam firem 
9. Schválení dodavatele Compaq – sběr, přeprava a odstraňování odpadů 
10. Aktualizace obecně závazných vyhlášek obce – školská, odpady, technoparty, čistota veřejných 

prostranství, poplatek z ubytování 
11. Obnova povrchu sportoviště – kurt Střezimíř 
12. Závěr 

 
1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 17:00 hodin zahájil a řídil 
starosta obce Bc. Miloš Jelínek (dále jen „starosta“). 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno sedm členů 
zastupitelstva z celkového počtu sedmi členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné  
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 
 

2) Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce, jak je 
uveden shora (příloha č. 2). Navrhl rozšířit program o další body, jak je uvedeno níže: 
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4. Kontrola plnění usnesení 
5. Seznámení s výsledkem závěrečného auditu 
6. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
7. Schválení směnné smlouvy – pozemek pro vodojem a vrt Bonkovice 
8. Schválení kupní smlouvy – pozemek pro hřiště na Nádraží  
9. Revitalizace vodní nádrže Bonkovice – nové VŘ, seznam firem 
10. Schválení dodavatele Compaq – sběr, přeprava a odstraňování odpadů 
11. Aktualizace obecně závazných vyhlášek obce – školská, odpady, technoparty, čistota veřejných 

prostranství, poplatek z ubytování 
12. Obnova povrchu sportoviště – kurt Střezimíř 
13. Různé 
14. Závěr 

 
• Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje změněný program.  
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

http://www.strezimir.cz/www/obecstrezimir/fs/strezimir-znak-b-z.jpg


2 
 

3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Evu Eliášovou a Jiřího Pejšu. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Evu Eliášovou a Jiřího 
Pejšu. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

4) Kontrola plnění usnesení 
Zastupitelka paní Eva Eliášová seznámila členy zastupitelstva s provedenou kontrolou usnesení a konstatovala, 
že všechna usnesení jsou splněna nebo se plní průběžně.  
Zastupitelstvo obce Střezimíř bere zprávu na vědomí. 
 

5) Seznámení s výsledkem auditu hospodaření obce 
Starosta s účetní obce seznámili členy zastupitelstva s výsledkem auditu za rok 2024, který proběhl  30.1.2025.  
Výsledek – bez závad. Zastupitelé dostali k nahlédnutí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce.  

Zastupitelstvo obce Střezimíř bere zprávu na vědomí. 

 
6) Dotace z rozpočtu Středočeského kraje  

Starosta předložil ke schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na podporu obecního bydlení. 
• Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje Fondu na 
podporu obecního bydlení a pověřuje starostu uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na projekt 
„Byty Střezimíř“.  
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

7) Schválení směnné smlouvy – pozemek pro vodojem a vrt Bonkovice 
Starosta předložil ke schválení směnnou smlouvu na odměřené pozemky p.č. 873 a p.č. 861/2, KÚ Bonkovice za 
odměřené pozemky p.č. 483/2 KÚ Bonkovice. Směna řeší vlastnické vztahy rozšířeného ochranného pásma I. 
stupně nového vrtu a vodojemu pro místní část Bonkovice. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje uzavření směnné smlouvy na odměřené pozemky p.č. 873 a p.č. 861/2, KÚ 
Bonkovice za odměřené pozemky p.č. 483/2 KÚ Bonkovice a pověřuje starostu k jejímu podpisu. Směna řeší 
vlastnické vztahy rozšířeného ochranného pásma I. stupně nového vrtu a vodojemu pro místní část Bonkovice. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

8) Schválení kupní smlouvy – pozemek pro hřiště na Nádraží  
Starosta předložil k projednání návrh kupní smlouvy na pozemek p.č. 248/17 v KÚ Střezimíř. Jedná se o louku 
využívanou jako travnaté hřiště. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje uzavření kupní smlouvy na pozemek p.č. 248/17 v KÚ 
Střezimíř a pověřuje starostu k jejímu podpisu.  
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
9) Revitalizace vodní nádrže Bonkovice – nové VŘ, seznam firem 

Starosta předložil k projednání zrušení výběrového řízení na stavební práce na revitalizaci požární nádrže 
v Bonkovicích a vyhlášení výběrového řízení nového. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání rozhoduje o zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce s názvem „Revitalizace požární nádrže Střezimíř – Bonkovice“ z ekonomických důvodů. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje zadávací dokumentaci, seznam firem pro obeslání a vyhlášení 
výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Revitalizace požární nádrže Střezimíř 
– Bonkovice“.  
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
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10) Schválení dodavatele Compaq – sběr, přeprava a odstraňování odpadů 

Starosta předložil ke schválení vybraného dodavatele na služby v oblasti nakládání s odpady.  
• Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje výběr dodavatele Compaq Votice s.r.o., IČ: 4754208, jehož 
nabídka byla v rámci nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Sběr, přeprava a odstraňování odpadu pro 
sdružení obcí Voticko“ dle písemné zprávy o hodnocení nabídek vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
pověřuje starostu uzavřením smlouvy o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady s vybraným dodavatelem, 
tj. Compaq Votice s.r.o., Klášterní 883, 259 01 Votice, IČ: 4754208.  
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

11) Aktualizace obecně závazných vyhlášek obce – školská, odpady, technoparty, čistota veřejných 
prostranství, poplatek z ubytování 

Starosta seznámil zastupitele s legislativními změnami v uveřejňování obecně závazných vyhlášek.  
• Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje OZV č. 1/2025, která stanoví část společného školského obvodu mateřské 
školy.  
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje OZV č. 2/2025, která stanoví část společného školského obvodu základní 
školy.  
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje OZV č. 3/2025 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 
nemovité věci. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje OZV č. 4/2025 k zajištění udržování čistoty veřejných prostranství, k ochraně 
životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje OZV č. 5/2025 o stanovení podmínek pro pořádání a průběh akcí typu 
technoparty a o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s jejich konáním. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje OZV č. 6/2025 o místním poplatku z pobytu. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
 

12) Obnova povrchu sportoviště – kurt Střezimíř 
Starosta seznámil zastupitele s havarijním stavem tenisového hřiště a s možnostmi jeho modernizace. 
Zastupitelstvo obce se shodlo na potřebě rekonstrukce. Starosta prověří možnosti financování.  
 

13) Různé 
- Cetin po zimní přestávce pokračuje v budování optické sítě v obci. 
- Kamenný most ev.č. 12144-3 u Stupčic, rekonstrukce – KSÚS má vysoutěženého zhotovitele. SOD by měli 

podepisovat na konci března. Předpokládaná doba trvání rekonstrukce je 11 měsíců; objízdná trasa pro 
vozy do 3,5t by měla vést přes Novou Střezimíř. KSÚS na ní opraví největší výtluky. 

- V ulici u Beranů na Nádraží dojde k výměně stávajících LED světel VO za světla s nižší svítivostí. 
- Společenství obcí Čertovo břemeno zahájilo kroky pro vstup do likvidace; udržování běžkařských tratí 

bude prakticky zajišťovat město Jistebnice, financování bude zajištěno prostřednictvím společného účtu, 
na který budou přispívat zapojené obce. 

- Občané Nové Střezimíře vznesli dotaz ohledně povolení kácení stromů na hrázi rybníka Srážkový. Kácení 
bylo řádně povoleno ve správním řízení vedeném u Obecního úřadu Střezimíř. 
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14) Závěr  
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:05 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  

 
 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne 12. 3. 2025 
 
 
 
 
 
 
 Zapisovatel: Ověřovatelé: Starosta: 
 
 Miloslava Mindlová Eva Eliášová Bc. Miloš Jelínek 
 Jiří Pejša 


